
obsah

Úvodník
Kamil Blažek: Exempla trahunt ...................................................................................3

Aktuality
Vyhlášen 19. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2024 ................................... 4
Staňte se Talentem roku 2024! Red............................................................................. 5
Přípravy Druhého sjezdu českých právníků postupují.
tématem bude digitalizace Red.

Aktuálně v právu Red.

i- ** 1-m--*:€e--*1:--

Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném.......................................................
* 1

z pravni teorie a praxe
Články

TÉMA ČÍSLA: REVOLUCE V ODDLUŽENI .................................................... 13-20
Nástroje obrany věřitelů v oddlužení Michal Žižlavský.......................................13
Není nemravné dluhy vymáhat, ale neplatit je Daniel Ševčík ......................... 15
Nové oddlužení z pohledu dlužníka Adam Sigmund ........................................16
Dopad novely insolvenčního zákona na činnost insolvenčního správce 
Lukáš Štoček ........................................................................................................ 17
Oddlužení, či exekuce - co je výhodnější pro dlužníky? Pavel Ubr ..................18
Role advokátů a neziskových organizací v oddlužení Jan Vavřina   ........ 19
Předčí individuální oddlužení očekávání? Jaroslav Brož ..................................20

K možnostem změny statutu svěřenského fondu
Jakub Hollmann, Lucie Krotilová ..................................................................... 21
Darování pro případ smrti Kateřina Mullerová, Petr Dvořák ...................................... 24
Praktické poznámky k institutu výzvy k uhrazení „pokuty" Štěpán Venci ........... 29
Komparativní hlediska vytěžování dat podle TDM výjimek Petr Prchal ................. 37

Z judikatury
NS: Povaha řízení o určení neplatnosti změny prohlášení vlastníka .................... 43
ÚS: K právu vyjádřit se k vyloučení advokáta z obhajoby podle § 37a tr. řádu ......45
NSS: Osoba oprávněná k podání žádosti o nařízení exekuce vykonatelného 
rozhodnutí správního orgánu .................................................................................47
ESLP: K podmínkám vyhoštění odsouzeného cizince ............................................ 50

(Hana Nová) ...

Z odborné literatury
Renáta Šínová: Řízení o určení a popření rodičovství a jejich procesní specifika

Martin Adamec: Nečinnost v řízení před správními orgány (Alena Tibitanzlová) ......52
Alicja Leix, Daniela Kovářová a kolektiv: Psychologické a právní aspekty 
patchworkových rodin. Lidský element v rodinném právu (Milana Hrušáková) ......53

z advokácie
•*#***** e» ■•■e.4t EN#** SCI *E8BE8*8EEE8*H8E‘IEHE#EI 54Z kárné praxe Petra Vrábliková.

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty pořádané ČAK ......56

Z právnické společnosti
Právnická firma roku 2024 zná své vítěze Red.
Před 75 lety byl popraven advokátní koncipient JUDr. Jaroslav Borkovec
Hana Rýdlová 60
Před 110 lety odešel zakladatel české civilistiky JUDr. Antonín rytíř Randa
Stanislav Balík •♦••»*•»■»»»•»•••?«»<# 61

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého
Víte, že... Stanislav Balík..


